
 

 

Tag der Berufe 

 
 

 
 
 

Freitag, 12. April 2024 
Klasse 9: 16:00 – 19:00 Uhr 

Klasse 8: 16:30 – 19:00 Uhr 
 

  



 

 

Tag der Berufe 
✓ In den Räumlichkeiten der Realschule 

✓ Geöffnet für alle Schüler/innen der Region Erndtebrück gemeinsam 

mit ihren Eltern 

✓ 37 Betriebe der Region stellen sich und ihre Ausbildungsberufe vor 

✓ Alle Kooperationspartner der RSE sind vor Ort 

✓ Betriebe und Ausbildungsmöglichkeiten direkt kennenlernen 

✓ Kontakte knüpfen 

✓ Vorträge der Unternehmen anhören 

✓ Info- und Messestände besuchen 

✓ Berater der Bundesagentur für Arbeit ist vor Ort 

✓ Imbiss und Getränke im Untergeschoss (Nähe Notausgang) 
 

Vorträge 
Bei ausreichender Nachfrage finden folgende Vorträge statt: 

 

 
 

 

  

Betrieb Raum 16:45 17:30 18:15

AST Kunststoffverarbeitung GmbH 214 ✓ ✓ ✓

Bikar Metalle 219 ✓ ✓ ✓

Bundeswehr 201 ✓ ✓

Busch Fliesen 211 ✓ ✓

Dekor-Kunststoffe 224 ✓ ✓ ✓

EEW Pipe Production Erndtebrück GmbH 213 ✓ ✓

Ejot Holding GmbH & Co.KG 222 ✓ ✓ ✓

Finanzamt Siegen 310 ✓ ✓ ✓

Meissner AG 114 ✓ ✓ ✓

Osterrath GmbH & Co. KG 216 ✓ ✓ ✓

Otto Blecher GmbH 112 ✓ ✓

Rolf Kuhn GmbH 212 ✓

SMS Group GmbH 215 ✓ ✓ ✓

Sparkasse Wittgenstein 204 ✓ ✓

Vamed Klinik Bad Berleburg 307 ✓ ✓ ✓



 

 

                        
 

 
 

                 
 

 
 Ederfeldstr. 



 

 

Übersicht der Ausbildungsbetriebe 
 

 

Betrieb Raum Ebene Vortrag

Agentur für Arbeit Aula 2. OG

Agrodur Grosalski GmbH & Co. KG Aula 2. OG

AST Kunststoffverarbeitung GmbH 214 1. OG ✓

Autohaus Müller GmbH & Co. KG vor  206 1. OG

AWO – Seniorenzentrum vor  209 1. OG

Berge Bau GmbH & Co. KG 113 EG

Bikar Metalle 219 1. OG ✓

Birkelbach Kondensatortechnik GmbH Aula 2. OG

Bundeswehr 201 1. OG ✓

Busch Fliesen 211 1. OG ✓

Busch-Jaeger Elektro GmbH Foyer EG

DAA – Deutsche Angestellten-Akademie GmbH Aula 2. OG

Dekor-Kunststoffe 224 1. OG ✓

EEW Pipe Production Erndtebrück GmbH 213 1. OG ✓

Ejot Holding GmbH & Co.KG 222 1. OG ✓

Finanzamt Siegen 310 2. OG ✓

Gemeinde Erndtebrück vor 307 2. OG

Georg Kraemer Fahrzeugbau GmbH & Co. KG Aula 2. OG

Fa. Heinrich Wagner Sinto Aula 2. OG

Hoffmann Elektrotechnik GmbH Aula 2. OG

Kaiser Prototypenbau GmbH vor  111 EG

Lidl Vertriebs  GmbH & Co. KG vor  217 1. OG

Meissner AG 114 EG ✓

M. Schaller Bedachungen 118 EG

Osterrath GmbH & Co. KG 216 1. OG ✓

Otto Blecher GmbH 112 EG ✓

Regupol BSW  GmbH zw. 203/204 1. OG

Rolf Kuhn GmbH 212 1. OG ✓

Rothenpieler Sanitär, Klima, Heizung vor  215 1. OG

Slawinski & Co GmbH Aula 2. OG

SMS Group GmbH 215 1. OG ✓

Sonor GmbH vor 311 2. OG

Sparkasse  Wittgenstein 204 1. OG ✓

Steiner GmbH & Co. KG vor 213 1. OG

TG Kunststoffverarbeitung GmbH 221 1. OG

Vamed Klinik BadBerleburg 307 2. OG ✓

Weber Maschinentechnik GmbH 221 1. OG

Förderverein RSE 120 EG


